

**PROPOSTA DE PREÇOS**

309  
 PÁGINA  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE PACAJUS

A empresa com **MARIA EDUARDA DE CARVALHO**, com sede à Rua Jose de souza Falcão, Nº 913 , Bairro : Centro, situada na cidade de Pacajus, estado do Ceará, Telefone : 9.9205-7869, CNPJ/MF: 26.323.440/0001-73, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.952348-7, propõe ao Município de Pacajus o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº2021.02.16.02-PERP, conforme segue :

Considera como proposta, no valor total de R\$ \$ 790.889,50 ( SETESCENTOS E NOVENTA MIL E OITOSCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Bateria Selada 12V 7A	UNID.	97	CHIP SCE	R\$ 152,12	R\$ 14.755,64
2	Cabo coaxial, especificações mínimas: 4mm + bip 2x26 Dupla Blindagem HD peça com 100 metros. Especificações técnicas:- Condutor central: Fios flexíveis de cobre nu 7x0.144mm- Dieletrico:Polietileno expansao a GAS- Blindagem: Tranca de fios de liga/cobre nu- Malha: 80% Dupla Blindagem (fita+malha) - Capa externa : Pvc 75°C Classe CM Branco - Impedancia : 750 - Resistencia Eletrica do Condutor : 1550/Km - Bipolar Flexível : Cobre Nu 26 ou 24 AWG isolados com Polietileno.	PEÇA	388	CONDUTTI	R\$ 184,84	R\$ 71.717,92
3	CABO DE ALARME, especificações mínimas: 2 PARES 4X40 BRANCO PEÇA COM 100 METROS - Condutor interno: Fio de cobre nú, eletrolítico, mole Isolação Interna: Polietileno de baixa densidade multicor Isolação Externa: PVC 70º Anti-chama ? Branco Embalagem: Caixa com 100mts.	CAIXA	194	CONDUTTI	R\$ 124,89	R\$ 24.228,66
4	Caixa Sobrepor Cftv, especificações mínimas: Quadrada Branca 8,5x8,5x4,5cm - Caixa quadrada para acabamento de instalações cftv e alarme	UNID.	776	MULTITOC	R\$ 6,29	R\$ 4.881,04
	Camera Bullet, especificações mínimas: 720p 4X1 IR 20M 2,8mm - Características:Resolução: 1280 x 720P;Tecnologia: 4 em 1 - HDTVI / AHD / HDCVI / CVBS; Case: Plástico. Especificações Técnicas:Sensor de imagem: Sensor da imagem de 1MP CMOS;Sistema de sinal: PAL / NTSC;Min. Iluminação: 0,1 Lux @ (F1.2, AGC ON) , 0 Lux com IR, Tempo do obturador : 1/25 (1/30) s para 1 / 50.000s, Lente: 2,8mm;Campo de Visão Horizontal: 92º; Montagem de Lente:M12; Faixa de Ajuste: Pan: 0º a 360º Inclinação: 0º á 180º, Rotação: 0º a 360º; Dia e Noite: Filtro de Corte IR com detector magnético; Saída de Video HD: 1 Saída Analógica HD; Sincronização : Sincronização Interna; Relação S/N: Mais de 62 db.	UNID.	776	HILOOK	R\$ 222,31	R\$ 172.512,56
6	Central de alarme convencional, especificações mínimas: para até 8 zonas, discadora GSM e teclado de programação integrado. Disca para 4 telefones. Central com 8 zonas (8 zonas sem fio e 8 zonas com fio). Desabilita zona com fio via teclado. Apaga sensores e controles separadamente. Proteção contra	UNID.	97	JFL	R\$ 694,42	R\$ 67.358,74
7	Conector Plug BNC Macho com Borne	UNID.	1552	PLUG E CONE	R\$ 4,89	R\$ 7.589,28
8	Conector Plug P4 Macho com Borne	UNID.	776	PLUG E CONE	R\$ 4,89	R\$ 3.794,64
9	Disco Rígido 2 TB - Especificações mínimas:- Interface: SATA 6Gb/s- Taxa de transferência suportado SATA: 6.0 / 3.0 / 1.5 Gb/s- Taxa de transferência sustentada OD: 220MB/s- Cache: 256 MB- Bytes por setor: 4096- Capacidade: 2TB	UNID.	97	HIKVISION	R\$ 640,02	R\$ 62.081,94
10	DVR Multi HD, especificações mínimas: - 08 Canais 1080p - Características:Compatível com 5 tecnologias: HDCVI + HDTVI + AHD + Analógica + IPVisualização em 1080p Gravação de todos os canais em 1080p Lite ou 720p Saídas de vídeo VGA, HDMI e BNCCompatível com redes Wi-Fi através de adaptador USB Compa	UNID.	97	HILOOK	R\$ 764,36	R\$ 74.142,92
11	Fonte 12v, especificações mínimas:20A gradeada estabilizada com proteção contra curto e sobrecarga. Material utilizado em instalação de segurança, alarmes e entre outros.	UNID.	97	FONTES E C&A	R\$ 174,85	R\$ 16.960,45
12	SENSOR DE DETEC MIC INFRA , especificações mínimas: Função PET imune a animais até 20Kg. 3 níveis de sensibilidade. Software com função PET. Contador de pulso. Compensação de temperatura. Detecção de sinal microcontrolado. Cobertura de 12m e ângulo de 90º.	UNID.	2134	JFL	R\$ 124,39	R\$ 265.448,26
13	Sirene 12V com 120db, especificações mínimas: ? Cor: preta? Potência sonora: 120 dB Voltagem DC 10 a 15 V Corrente: 200mA Toque: 1 tom	UNID.	97	GLK	R\$ 55,85	R\$ 5.417,45
<b>VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA É DE R\$ 790.889,50</b>						
<b>( SETESCENTOS E NOVENTA MIL E OITOSCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>						

Condições de Pagamento Conforme Edital:

O Prazo de entrega é conforme previsto no Edital;

O prazo de validade dessa proposta é de **60(sessenta) dias** a contar da abertura da licitação.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato na qualidade de representante legal a:

**Sra. Maria Eduarda Carvalho de Lima, portadora da Carteira de Identidade RG nº 2006014128624 – SSP - CE , CPF:043.398.203-93 , Residente e Domiciliada na Rua Maria Nonata da Silva, Nº 82, Coacu – Pacajus-Ce, CEP:62870-000, na Cidade de Pacajus, no Estado do Ceará.**

**DECLARAÇÕES**

DECLARO, estarem incluso nos preços cotados todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, descolamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive margem de lucro.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório( edital).

CARTÓRIO  
 ARRUDA BEZERRA

*Maria Eduarda Carvalho de Lima*  
 Maria Eduarda Carvalho de Lima  
 RG:2006014128624 – SSP - CE

**ELETRAK + FRIO**

OK

67